
 

1 

 

２０２０年３月１２日 

保護者様 

並びにスクール受講生各位 

アミスポーツクラブ 

 

 

新型コロナウイルス感染予防・防止対策について 

ジュニアスクール再開のお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策により弊社・当クラブはお子様の健康及び安全を最優先し、全てのスクー

ルを臨時休校とさせていただいておりました。この間私どもは、様々な視点からスクールの再開について検

討を重ねて参りました。 
 

３月１６日（月）から、全てのジュニアスクールを通常通りに再開させていただくことを決定いたしました。 
 

適度な運動は、抵抗力と免疫力を高める効果があり、私たちの身体を感染症から守ってくれます。今日、

新型コロナウイルスの感染拡大が問題で人々が集まることは大変難しくなっております。一方で、長期間の

休校等の対応により、今後、お子様の体力低下やストレス増加に繋がってしまうことを心配しております。

お子様方には、積極的に運動に参加していただくことにより、抵抗力と免疫力を高めていただき、毎日を元

気よく過ごしていただきたいと私どもは心から願っております。 

ウイルス感染予防対策につきましては、細心の注意を以て対応させていただく所存でございます。 

アニメーター一同、創意工夫を以て「適度な運動」「よく笑うこと」「ポジティブな思考」などをテーマに

したお子様の健康づくりに貢献させていただく所存でございます。何卒ご理解のほど、お願い申し上げます。 

万一、お子様の体調に不安がある場合には、無理をなさらずご自宅で安静にしていただくようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

● スイミングプール施設について 

プール（室内を含みます。）は、次亜塩素酸ナトリウムを使用し水質を維持管理していることから、抗ウイルス作用が

期待できると言われております。例えば、（一社）日本スイミングクラブ協会（本年３月２日付加盟クラブ宛の書面（抜

粋））によりますと、「幸いにして、湿度（５０％～６０％）を保つことは、感染防止に有効であることはよく知られてお

り、スイミングクラブの徹底した管理によって、プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であることか

ら、プール施設内は感染防止に優れた環境であり、プールでの感染リスクは少ないものと考えられます。」との内容が記

されています。当クラブの水質管理の徹底により、この利点を活かしたレッスンを行います。 

（次頁つづき） 

 



 

2 

 

● スタジオレッスン場施設について 

換気を徹底いたします。また、こまめに室内の空気を除菌対策します。 

※現在使用中の製品：次亜塩素酸スプレー「MagicWaterスプレー」,総発売元：新日本化成株式会社 

 

 

● 安全対策の主な内容 

１、通常レッスンの再開となりますので、当クラブ会則・細則及び諸規則に則りご利用をお願いします。 

２、お子様方の滞在時間を制限するために、施設へのご来館はレッスン開始１０分前を目処にお越しください。 

３、スクールバスご利用のお客様は、通常通りの運行時間でご利用いただけます。 

車内換気・除菌、及びドライバーの安全衛生管理を徹底します。 

４、レッスン前の着替えについて 

(1)更衣室混雑緩和の為、スイミングスクールのお子様はご自宅で水着を着用してからご来館ください。 

  (2)体育スクールやその他のお子様も、当施設での着替えが最小限になるようにご協力ください。 

  (3)レッスン終了後の更衣室入場は、一度に大勢が入室しないようにクラブアニメーターが誘導いたします。 

５、レッスン日はご家庭で検温の上、３７．０度以上の熱がないことを確認した上でレッスンにご参加ください。 

当スクールでも検温体制を準備しておりますが、対象人数が多くなるとレッスンに遅れが生じる場合がございま

すので予めご了承願います。スクールは可能な限り「非接触型体温計」で対応する予定でございます。 

６、ギャラリー室のご利用は、感染予防の観点からできる限り観覧を控えてください。室内は、入れ替わりの都度、換

気・除菌スプレーの散布等で対応させていただきますが、ご観覧の際はマスク着用やハンカチ等をご準備いただ

き、手洗い（除菌）、うがい、咳エチケットにご協力をお願いします。 

７、ドライヤー類は当面使用禁止とさせていただき、コンセント類も利用できませんので、予めご了承ください。 

８、お子様がレッスンをお休みされた場合には振替システムがございますが、当面は振替が取りにくくなる状況が考

えられますので、予めご了承ください。 

  ※振替システムはスイミング、体育スクールのみとなっております。 

９、プール、体操場等の室内へのご入場については、クラブアニメーターの指示に従っていただきますようお願いいた

します。 

１０、クラブアニメーターの健康管理も徹底している状況により、体調不良の場合はアニメーターの出勤を自粛させる場

合があります。その場合は、当日のクラス編成を変えて対応させていただきます。 

 

 

●今後の営業について 

今後の対応につきましては、状況により変更させて頂く場合がございます。 

 引き続きご利用クラブのホームページにて営業状況をご確認くださいますようお願いいたします。 

 

 

以上 


